LEI Nº 13.828, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

Permite o funcionamento de entidades destinadas

à prática e ao treinamento de tiro desportivo em

horários determinados pelo Executivo Municipal

e sem necessidade de distanciamento mínimo de

quaisquer outras atividades exercidas no

Município de Porto Alegre.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me

confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica permitido o funcionamento de entidades destinadas à prática e ao

treinamento de tiro desportivo sem necessidade de distanciamento mínimo de quaisquer outras

atividades exercidas no Município de Porto Alegre.

Parágrafo único.  As entidades referidas no caput deste artigo funcionarão em

horários determinados pelo Executivo Municipal.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 12 de janeiro de 2024.

Mauro Pinheiro,

Prefeito, em exercício.

Registre-se e publique-se.

Roberto Silva da Rocha,

Procurador-Geral do Município.